
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Matěj Vaculík Oponent: Adam Viktorin 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Detekce nasazení roušky/respirátoru ve videu 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Proč jste zvolil model YOLOv5? Skutečně je metriksa FPS tak podstatná pro zmiňovaný záměr 

využití v klinikách? 

2. Můžete popsat postup využití modelu natrénovaného na detekci v obrázcích pro detekci ve 

videu? 

3. Zkoušel jste i jiná videa, než video přiložené? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student v této bakalářské práci zpracoval velmi zajímavé téma detekce nošení roušek/masek 

v obrázcích/videích. Teoretická část je zpracována poměrně kvalitně, především bych pochválil 



 

práci s literaturou a citace. Poněkud problematičtější je zpracování praktické části, kde bych 

minimálně požadoval detailnější vysvětlení volby modelu YOLOv5 a testování na více 

komplexních scénářích (video z více úhlů. různá rozlišení, různé situace, pohybující se osoby, 

apod.). I přesto se ovšem jedná o vlemi zdařilou bakalářskou práci, kterou hodnotím stupněm B - 

velmi dobře.  

 

 

Datum  1. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


